

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Carga de água mineral 20 lts	1634	13,000	7,8000	101,40
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Carga de água mineral 20 lts	1926	16,000	7,8000	124,80
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Carga de gás P13.	1554	1,000	58,8500	58,85
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Carga de gás P13.	1555	1,000	58,8500	58,85
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Carga de gás P13.	1556	1,000	58,8500	58,85
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Carga de gás P13.	1557	1,000	58,8500	58,85
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Carga de gás P13.	1776	1,000	58,8500	58,85
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Carga de gás P13.	1777	1,000	58,8500	58,85
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Carga de gás P13.	1923	1,000	58,8500	58,85
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Carga de gás P13.	1924	1,000	58,8500	58,85
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Carga de gás P13.	1925	1,000	58,8500	58,85
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Óleo lubrificante 5W30 sintético 100% - API SN, Embalagem	1620	20,000	29,5000	590,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Aquisição de vaga para prática esportiva de futebol de campo	1083	91,000	25,0000	2.275,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Aquisição de vaga para prática esportiva de futsal para cria	1083	100,000	25,0000	2.500,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Aquisição de vaga para prática esportiva de voleibol para cr	1083	20,000	25,0000	500,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Serviços de arbitragem para os jogos de Futebol sete.	675	4,000	120,0000	480,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Serviços de arbitragem para os jogos de voleibol.	675	4,000	100,0000	400,00
AGENCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PUBLICO	PAGAMENTO DE TAXAS	1798	12,000	263,6600	3.163,92
AGROTUNAS LTDA-ME	Contratação de serviços veterinários, a serem prestados nas	944	166,000	35,0000	5.810,00
ALEXANDRE LAZZAROTTO - ME	Monitoria de Jiu-Jitsu na oficina do SCFV do CRAS	369	40,000	59,0000	2.360,00
Aloisio Inacio Stuelp	Abacate, de 1ª qualidade, tamanho cor e formação uniforme, c	1844	5,000	5,2100	26,05
Aloisio Inacio Stuelp	Feijão Carioca, tipo 1, sem sujidades e carunchos . Ultima	1841	7,500	8,3600	62,70
Aloisio Inacio Stuelp	Feijão Carioca, tipo 1, sem sujidades e carunchos . Ultima	1844	7,500	8,3600	62,70
Aloisio Inacio Stuelp	Feijão Preto, tipo 1, sem sujidades e carunchos . Ultima sa	1841	5,000	6,4500	32,25
Aloisio Inacio Stuelp	Feijão Preto, tipo 1, sem sujidades e carunchos . Ultima sa	1844	5,000	6,4500	32,25
Aloisio Inacio Stuelp	Laranja bahia, fresca, livre de resíduos de fertilizantes, s	1840	15,000	3,4900	52,35
Aloisio Inacio Stuelp	Laranja bahia, fresca, livre de resíduos de fertilizantes, s	1841	30,000	3,4900	104,70
Aloisio Inacio Stuelp	Laranja bahia, fresca, livre de resíduos de fertilizantes, s	1842	15,000	3,4900	52,35
Aloisio Inacio Stuelp	Laranja bahia, fresca, livre de resíduos de fertilizantes, s	1843	20,000	3,4900	69,80
Aloisio Inacio Stuelp	Laranja doce, fresca, livre de resíduos de fertilizantes, su	1840	15,000	3,4900	52,35
Aloisio Inacio Stuelp	Laranja doce, fresca, livre de resíduos de fertilizantes, su	1842	15,000	3,4900	52,35
Aloisio Inacio Stuelp	Laranja doce, fresca, livre de resíduos de fertilizantes, su	1843	30,000	3,4900	104,70
Aloisio Inacio Stuelp	Laranja doce, fresca, livre de resíduos de fertilizantes, su	1844	20,000	3,4900	69,80
ANALITICA QUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO LT	Água Destilada de 5 L	1732	24,000	12,8000	307,20
ANALITICA QUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO LT	Água Microfiltrada de 500 ml	1732	18,000	10,3000	185,40
ANALITICA QUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO LT	REAGENTE DPD CLORO LIVRE SACHEP/ 10 ML 100 ANÁLISES	1732	6,000	75,0000	450,00
ANALITICA QUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO LT	SOLUÇÃO CLORETO DE POTÁSSIO 3M 250 ML	1732	18,000	10,4000	187,20
ANALITICA QUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO LT	SOLUÇÃO PEPSINA 250 ML	1732	18,000	18,0000	324,00
ANALITICA QUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO LT	SOLUÇÃO TAMPÃO Ph 10- 500 ML	1732	27,000	16,0000	432,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ANALITICA QUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO LT	SOLUÇÃO TAMPÃO Ph 4- 500 ML	1732	27,000	16,0000	432,00
ANALITICA QUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO LT	SOLUÇÃO TAMPÃO Ph 7- 500 ML	1732	27,000	16,0000	432,00
ANDRE VINICIUS KONRAD 07523979904	copos long drink azuis, Com personalização frente e verso na	1725	1.000,000	1,9000	1.900,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Biscoito salgado tipo cream cracker integral. pacote de 400g	1656	2,000	3,1500	6,30
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Biscoito salgado tipo cream cracker integral. pacote de 400g	1657	20,000	3,1500	63,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Biscoito salgado tipo cream cracker integral. pacote de 400g	1658	10,000	3,1500	31,50
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Café Solúvel granulado 100% puro - embalagem de vidro	1657	2,000	11,0000	22,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Farinha de milho - fubá de milho amarelo. Ingredientes: fub	1656	1,000	1,4500	1,45
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Farinha de Trigo tipo 1 Especial, pacote de 5kg, contendo fe	1655	3,000	7,2500	21,75
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Farinha de Trigo tipo 1 Especial, pacote de 5kg, contendo fe	1656	2,000	7,2500	14,50
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Farinha de Trigo tipo 1 Especial, pacote de 5kg, contendo fe	1657	5,000	7,2500	36,25
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Farinha de Trigo tipo 1 Especial, pacote de 5kg, contendo fe	1658	1,000	7,2500	7,25
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Farinha de Trigo tipo 1 Especial, pacote de 5kg, contendo fe	1659	4,000	7,2500	29,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Macarrão cabelo de anjo - 500Gr	1655	2,000	2,5000	5,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Macarrão cabelo de anjo - 500Gr	1656	2,000	2,5000	5,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Macarrão cabelo de anjo - 500Gr	1659	2,000	2,5000	5,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Macarrão com ovos, tipo penne. Embalagem de 1kg cada. A emba	1655	3,000	2,7900	8,37
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Macarrão com ovos, tipo penne. Embalagem de 1kg cada. A emba	1656	4,000	2,7900	11,16
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Macarrão com ovos, tipo penne. Embalagem de 1kg cada. A emba	1657	40,000	2,7900	111,60
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Macarrão com ovos, tipo penne. Embalagem de 1kg cada. A emba	1658	6,000	2,7900	16,74
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Macarrão com ovos, tipo penne. Embalagem de 1kg cada. A emba	1659	6,000	2,7900	16,74
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Sal refinado iodado - pact. 1 kg em polietileno transparente	1655	3,000	0,6200	1,86
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Sal refinado iodado - pact. 1 kg em polietileno transparente	1656	1,000	0,6200	0,62
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Sal refinado iodado - pact. 1 kg em polietileno transparente	1657	5,000	0,6200	3,10
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Sal refinado iodado - pact. 1 kg em polietileno transparente	1658	2,000	0,6200	1,24
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Sal refinado iodado - pact. 1 kg em polietileno transparente	1659	6,000	0,6200	3,72
Armarinhos e Confecoes Becker Ltda	BOLA DE VOLEIBOL PROFISSIONAL, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÃO	1900	10,000	175,0000	1.750,00
Armarinhos e Confecoes Becker Ltda	COMPRESSOR DE AR, AIRPLUS PARA ENCHER BOLAS	1900	1,000	429,0000	429,00
Armarinhos e Confecoes Becker Ltda	FITA DEMARCATÓRIA PARA VÓLEI DE AREIA 02 FITAS DE 16 MT NAS	1900	2,000	121,0000	242,00
Armarinhos e Confecoes Becker Ltda	REDE DE VÓLEI AREIA FIO 2,0 DE POLIPROPILENO TRANÇADO COR PR	1900	1,000	237,0000	237,00
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubo de concreto 30cm x 1m.	1616	5,000	22,5000	112,50
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubo de concreto 30cm x 1m.	1763	20,000	22,5000	450,00
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubo de concreto 40cm x 1m.	1616	12,000	29,5000	354,00
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubo de concreto 40cm x 1m.	1815	20,000	29,5000	590,00
Associacao Catarinense de Conselheiros Tutelares	INSCRIÇÃO EM EVENTO	1819	3,000	190,0000	570,00
ASTOR STAUDT - ME	BOLA DE FUTSAL OFICIAL 1000, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES	1903	7,000	152,9000	1.070,30
ASTOR STAUDT - ME	BOLA DE FUTSAL OFICIAL 500, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES	1903	3,000	129,9000	389,70
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Abraçadeira mangueira	1796	1,000	3,0000	3,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Aditivi radiador	1772	2,000	25,0000	50,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Articulador axial esquerdo	1772	1,000	70,0000	70,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Aruela lisa	1575	4,000	0,8000	3,20
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BALANCEAMENTO RODA DE FERRO	1817	4,000	8,0000	32,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Barra direção lateral volare	1575	1,000	735,0000	735,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Bieleta estabilizador esquerda	1772	1,000	51,0000	51,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BOMBA DE ÁGUA	1593	1,000	446,4000	446,40
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Bucha amort ts inferior	1575	2,000	15,0000	30,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Bucha amort. Dianteiro inferior	1575	2,000	25,0000	50,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Bucha bandeja anterior	1772	2,000	77,0000	154,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Bucha bandeja posterior	1772	2,000	50,0000	100,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Bucha eixo Trazeiro	1772	2,000	220,0000	440,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Bucha estabilizador agrale volare./ford/	1575	4,000	12,0000	48,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Bucha mola dianteira traseira rei 262	1575	6,000	28,0000	168,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Coxim amortecedor traseiro	1772	2,000	89,5000	179,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	COXIM SILENCIOSO	1772	2,000	5,0000	10,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Farol Neblina	1772	1,000	346,1000	346,10
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	FILTRO AR CONDICIONADO	1771	1,000	16,8700	16,87
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	FILTRO AR MOTOR	1771	1,000	27,8000	27,80
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Filtro Combustivel	1622	1,000	66,4600	66,46
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Filtro Combustivel	1772	1,000	18,0000	18,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Filtro de Ar	1622	1,000	82,0100	82,01
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Filtro de Oleo	1622	1,000	59,8800	59,88
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Filtro de Oleo	1771	1,000	30,0000	30,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Filtro de óleo.	1575	2,000	81,0000	162,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Fluido freio dot 3	1575	0,500	28,0000	14,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Fusível lamina 30 amp	1796	4,000	1,0000	4,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	GRADE FRONTAL INFERIOR	1772	1,000	110,0000	110,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Grade Inf. L/D	1772	1,000	184,0000	184,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	grade superior	1772	1,000	227,3000	227,30
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Grampo de Mola	1791	4,000	80,0000	320,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Grampo de Mola	1824	1,000	45,1400	45,14
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MEC.ÔNIBUS	1573	21,720	70,0000	1.520,40
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MEC.ÔNIBUS	1623	0,300	70,0000	21,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MEC.ÔNIBUS	1624	2,600	70,0000	182,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MEC.ÔNIBUS	1636	4,000	70,0000	280,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MEC.ÔNIBUS	1738	18,200	70,0000	1.274,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MEC.ÔNIBUS	1797	16,000	70,0000	1.120,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MEC.ÔNIBUS	1907	1,000	70,0000	70,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS VEIC. LEVES	1764	12,000	48,0000	576,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS VEIC. LEVES	1817	0,730	48,0000	35,04
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Jg lonas freio ts	1575	1,000	119,0000	119,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Jg pastilha freio dt volare	1575	1,000	122,0000	122,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Jg pastilha freio dt volare	1611	1,000	122,0000	122,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Jogo cabos ignição	1772	1,000	109,5000	109,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Kit batente amortecedor traseiro	1772	1,000	96,0000	96,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Lâmpada 2 polo sinal./freio 12 v	1575	2,000	4,5000	9,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Lâmpada H-1	1772	1,000	18,0000	18,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Lâmpada H-1	1796	1,000	28,0000	28,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Lâmpada H1 12v	1575	1,000	18,0000	18,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	LIQUIDO CONCENTRADO P/ RADIADOR	1593	4,000	26,0000	104,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	LIQUIDO CONCENTRADO P/ RADIADOR	1796	6,000	26,0000	156,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Liquido radiador concentrado	1575	4,000	25,0000	100,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Mangueira 8 mm	1796	2,000	6,0000	12,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Óleo atf hidráulico 20w	1796	2,000	18,0000	36,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	parachoque dianteiro	1772	1,000	1.244,0000	1.244,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Parafuso aço 14mm	1575	2,000	4,5000	9,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PIEZ MONTA	1632	1,000	1.184,0000	1.184,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Pino centro 12x30cm	1796	2,000	29,0000	58,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Pivô lado esquerdo	1772	1,000	55,0000	55,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PIVÔ TRAVA	1796	4,000	3,0000	12,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PORCA 12 MM	1796	2,000	1,5000	3,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Porca 14mm	1575	2,000	1,3000	2,60
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PORCA DUPLA 3/4	1824	2,000	5,5000	11,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Porca dupla 7/8	1791	8,000	6,0000	48,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GEOMETRIA, VEÍCULOS LEVES	1764	1,000	50,0000	50,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GEOMETRIA, VEÍCULOS LEVES	1817	1,000	50,0000	50,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	ROLAMENTO CARDAN	1618	2,000	129,2000	258,40
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO	1772	1,000	210,0000	210,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Travessa inf. Para choque dt	1772	1,000	271,0000	271,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	VELA IGNIÇÃO	1772	4,000	19,5000	78,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Aditivo para radiador 1º linha balde de 20 litros	1782	4,000	329,0000	1.316,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Bobina magnética	1733	1,000	189,0000	189,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Cargas de gás	1628	1,000	179,0000	179,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Cargas de gás	1733	1,000	139,0000	139,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Chave ventilação	1628	1,000	93,0000	93,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	COLA PARABRISA	1729	2,000	20,0000	40,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Contraste	1628	1,000	19,9000	19,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MAQ.PESADAS	1613	2,000	79,0000	158,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MAQ.PESADAS	1627	11,500	79,0000	908,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MAQ.PESADAS	1670	1,500	79,0000	118,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MAQ.PESADAS	1734	0,500	79,0000	39,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MAQ.PESADAS	1735	15,000	79,0000	1.185,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MAQ.PESADAS	1736	3,000	79,0000	237,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MAQ.PESADAS	1737	0,500	79,0000	39,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MAQ.PESADAS	1908	2,000	79,0000	158,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Motor de ventilador com caracol	1628	1,000	479,0000	479,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	OLEO COMPRESSOR	1628	1,000	39,9000	39,90
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	OLEO COMPRESSOR	1733	1,000	39,0000	39,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Polia compressor 8pk	1733	1,000	209,0000	209,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Radiador de ar quente	1733	1,000	1.454,0000	1.454,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	SELO COMPRESSOR	1733	1,000	79,8000	79,80
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Sensor de nível	1733	1,000	944,0000	944,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	TERMOSTATO	1628	1,000	144,5000	144,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	VALVULA BLOCK	1628	1,000	181,0000	181,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Vidro temperado fumê 8 mm com corte usinado para porta da	1729	1,000	254,0000	254,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Vidro temperado fumê 8 mm com corte usinado para porta da Re	1729	1,000	436,0000	436,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Filtro Combustivel	1768	1,000	83,9900	83,99
Auto Posto Canarinho Ltda	Filtro Combustivel	1769	1,000	18,2000	18,20
Auto Posto Canarinho Ltda	Filtro Combustivel	1770	1,000	67,2000	67,20
Auto Posto Canarinho Ltda	filtro de combustivel separador	1768	1,000	100,8000	100,80
Auto Posto Canarinho Ltda	filtro de combustivel separador	1769	1,000	33,6000	33,60
Auto Posto Canarinho Ltda	filtro de combustivel separador	1770	1,000	132,0000	132,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Filtro de Oleo	1769	1,000	37,8000	37,80
Auto Posto Canarinho Ltda	Filtro de Oleo	1770	1,000	75,9500	75,95
Benicio Baumgratz	Locação de áreas com fontes de água .	1784	1,000	4.707,6000	4.707,60
BERENICE HELENA FERNANDES 89465423904	Monitoria de artesanato na oficina do SCFV do CRAS	371	109,500	27,1600	2.974,02
Betha Sistemas Ltda	LICENCIAMENTO MENSAL DOS SISTEMAS: Prefeitura Municipal T	918	1,000	8.220,0000	8.220,00
Betha Sistemas Ltda	SERVIÇO TECNICO ESPECIALIZADO	1633	3,000	80,0000	240,00
Betha Sistemas Ltda	SERVIÇO TECNICO ESPECIALIZADO	1766	8,000	80,0000	640,00
BOB MÁQUINAS HIDROMECÂNICA GARCIA LTDA	Cerdas de aço	1799	16,000	42,0000	672,00
BOB MÁQUINAS HIDROMECÂNICA GARCIA LTDA	Cerdas nylon	1799	16,000	42,0000	672,00
BOB MÁQUINAS HIDROMECÂNICA GARCIA LTDA	Secção braço retro	1799	1,000	3.500,0000	3.500,00
Buschle & Lepper S.A.	Sulfato aluminio 50% liquido IS ferro	262	1.350,000	1,4400	1.944,00
CLEDIR ANTONIO SANDRI	ADERENTE PARA PLASTICO	1617	1,000	42,0000	42,00
CLEDIR ANTONIO SANDRI	FUNDO	1617	1,000	35,0000	35,00
CLEDIR ANTONIO SANDRI	TINTA	1617	1,000	120,0000	120,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CLEDIR ANTONIO SANDRI	Verniz	1617	1,000	65,0000	65,00
Cledir Antônio Sandri	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS	1635	3,000	35,0000	105,00
Cledir Antônio Sandri	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS	1795	128,000	35,0000	4.480,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de carne de gado patinho sem nervos ou gordura, com ro	1558	2,000	20,9000	41,80
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de carne de gado patinho sem nervos ou gordura, com ro	1644	6,000	20,9000	125,40
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de carne de gado patinho sem nervos ou gordura, com ro	1646	16,000	20,9000	334,40
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne de gado inteira congelada tipo Acem. Isenta de tecidos	1560	6,000	18,9900	113,94
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne de gado inteira congelada tipo Acem. Isenta de tecidos	1561	16,000	18,9900	303,84
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	1559	2,000	13,3500	26,70
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	1560	10,000	13,3500	133,50
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	1561	20,000	13,3500	267,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	1562	12,000	13,3500	160,20
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	1643	2,000	13,3500	26,70
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	1645	4,000	13,3500	53,40
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	1759	8,000	13,3500	106,80
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	1760	2,000	13,3500	26,70
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	1913	40,000	13,3500	534,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	1914	2,000	13,3500	26,70
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	1916	8,000	13,3500	106,80
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Lingüiça de frango congelada, embalagem de 800g. ingrediente	1644	10,000	9,8500	98,50
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Lingüiça de frango congelada, embalagem de 800g. ingrediente	1913	20,000	9,8500	197,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Lombo Suíno congelado sem osso com características organolep	1644	6,000	14,9500	89,70
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Lombo Suíno congelado sem osso com características organolep	1760	4,000	14,9500	59,80
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Lombo Suíno congelado sem osso com características organolep	1912	2,000	14,9500	29,90
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Lombo Suíno congelado sem osso com características organolep	1915	6,000	14,9500	89,70
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Abacaxi Maduro de Boa qualidade	1587	2,000	7,8500	15,70
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Açúcar cristal pc 2 kg	1587	5,000	6,5000	32,50
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Açúcar cristal pc 2 kg	1587	6,000	6,5000	39,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	ACUCAR MASCAVO - PACT DE 1 KG	1587	2,000	10,4000	20,80
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Adoçante dietético 100ml	1587	1,000	5,6000	5,60
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Aipim descascado congelado . Boa qualidade. Embalagem de 1 k	1568	4,000	6,9000	27,60
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Aipim descascado congelado . Boa qualidade. Embalagem de 1 k	1569	5,000	6,9000	34,50
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Aipim descascado congelado . Boa qualidade. Embalagem de 1 k	1570	5,000	6,9000	34,50
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Aipim descascado congelado . Boa qualidade. Embalagem de 1 k	1919	10,000	6,9000	69,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Amendoim descascado pcte 500g	1587	1,500	7,2000	10,80
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Amido de milho - 500 gr	1587	1,000	2,7500	2,75
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Azeite de oliva extra virgem, acidez máxima de 0,5% Vidro de	1587	3,000	18,4000	55,20
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	1568	19,320	3,2500	62,79
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	1569	24,590	3,2500	79,92

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	1570	89,577	3,2500	291,13
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	1571	4,200	3,2500	13,65
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	1572	9,040	3,2500	29,38
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	1650	4,080	3,2500	13,26
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	1651	5,380	3,2500	17,49
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	1652	21,240	3,2500	69,03
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	1653	10,595	3,2500	34,43
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	1654	14,870	3,2500	48,33
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	1918	16,955	3,2500	55,10
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	1919	15,540	3,2500	50,51
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	1920	7,225	3,2500	23,48
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	1921	7,355	3,2500	23,90
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea c/ 06 unid vários sabores 520 gr	416	111,000	3,1000	344,10
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta,	1568	30,000	2,6900	80,70
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta,	1569	20,000	2,6900	53,80
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta,	1570	40,000	2,6900	107,60
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta,	1571	8,000	2,6900	21,52
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta,	1650	7,000	2,6900	18,83
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta,	1651	7,000	2,6900	18,83
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta,	1653	20,000	2,6900	53,80
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta,	1918	15,000	2,6900	40,35
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta,	1919	45,000	2,6900	121,05
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta,	1921	7,000	2,6900	18,83
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	bicarbonato de sódio 100 gr	1587	3,000	1,4000	4,20
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bolo simples	416	5,720	11,9500	68,35
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Chocolate em pó - pote 400 g	1587	1,000	5,1300	5,13
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Côco ralado médio pcte 100g	1587	3,000	4,2000	12,60
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	CUCA BAIXA SIMPLES E RECHEADA	416	14,643	9,8000	143,50
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca enrolada recheada vários sabores	416	8,445	9,7000	81,92
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca recheada sabor chocolate, framboesa e doce de leite. Em	1569	4,560	9,9000	45,14
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca recheada sabor chocolate, framboesa e doce de leite. Em	1570	22,540	9,9000	223,15
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca recheada sabor chocolate, framboesa e doce de leite. Em	1918	3,510	9,9000	34,75
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca recheada sabor chocolate, framboesa e doce de leite. Em	1919	22,020	9,9000	218,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca recheada sabor chocolate, framboesa e doce de leite. Em	1921	1,636	9,9000	16,20
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	cuquinha enrolada assada com cobertura e recheio a escolha	416	39,728	10,7000	425,09
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	erva doce sashe 40g	1587	1,000	3,8500	3,85
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Farelo de arroz embalagem 250g	1587	1,000	6,9500	6,95
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Farinha de arroz embalagem 400g	1587	1,000	4,5000	4,50
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Farinha de trigo especial tipo 1 - pact. 5 kg	1587	1,000	12,6500	12,65

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Farinha de trigo especial tipo 1 - pact. 5 kg	1587	2,000	12,6500	25,30
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Fécula de batata caixa 200g	1587	4,000	9,0500	36,20
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Fermento biológico seco 125	1587	1,000	6,5000	6,50
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Fermento em pó químico 100g	1587	1,000	3,0500	3,05
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Fermento em pó químico 100g	1587	1,000	3,0500	3,05
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Fermento em pó químico 100g	1587	1,000	3,0500	3,05
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Geléia dietética sabor morango 200g	1587	1,000	14,4000	14,40
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Goiabada embalagem 400g	1587	1,000	3,5000	3,50
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Leite UTH	1587	12,000	3,0500	36,60
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Manteiga sem sal 200g	1587	5,000	6,5500	32,75
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Margarina sem sal 500g	1587	1,000	4,8500	4,85
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Margarina sem sal 500g	1587	2,000	4,8500	9,70
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Melado batido pote 850g	1587	2,000	11,6500	23,30
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Nata fresca pote 300g	1587	1,000	5,4500	5,45
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Óleo de soja 900 ml	1587	3,000	4,4000	13,20
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Óleo de soja 900 ml	1587	5,000	4,4000	22,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Ovos de boa qualidade	1587	4,000	6,0500	24,20
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Ovos de boa qualidade	1587	3,000	6,0500	18,15
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Ovos de boa qualidade	1587	5,000	6,0500	30,25
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Ovos de boa qualidade	1587	4,000	6,0500	24,20
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma fatiado integral acondicionado em embalagens	1568	4,725	5,3500	25,28
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma fatiado integral acondicionado em embalagens	1569	6,940	5,3500	37,13
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma fatiado integral acondicionado em embalagens	1570	16,260	5,3500	86,99
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma fatiado integral acondicionado em embalagens	1572	5,835	5,3500	31,22
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma fatiado integral acondicionado em embalagens	1652	7,700	5,3500	41,20
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma fatiado integral acondicionado em embalagens	1653	4,700	5,3500	25,15
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma fatiado integral acondicionado em embalagens	1918	8,995	5,3500	48,12
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma fatiado integral acondicionado em embalagens	1919	20,330	5,3500	108,77
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma fatiado integral acondicionado em embalagens	1921	2,745	5,3500	14,69
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão doce com creme. Rotulada com data de fabricação, validade	1568	8,040	9,8500	79,19
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão doce com creme. Rotulada com data de fabricação, validade	1569	0,270	9,8500	2,66
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão doce com creme. Rotulada com data de fabricação, validade	1571	5,560	9,8500	54,77
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão doce com creme. Rotulada com data de fabricação, validade	1572	3,580	9,8500	35,26
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão doce com creme. Rotulada com data de fabricação, validade	1651	3,295	9,8500	32,46
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão doce com creme. Rotulada com data de fabricação, validade	1654	17,675	9,8500	174,10
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão doce com creme. Rotulada com data de fabricação, validade	1918	5,935	9,8500	58,46
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão doce com creme. Rotulada com data de fabricação, validade	1921	2,980	9,8500	29,35
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão Doce Recheado	416	19,450	10,7000	208,12
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão fatiado para sanduíche	416	7,728	8,7000	67,23

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão para hot dog 0% gordura trans, sem colesterol. Pacote co	1568	6,965	9,4500	65,82
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão para hot dog 0% gordura trans, sem colesterol. Pacote co	1570	15,675	9,4500	148,13
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão para hot dog 0% gordura trans, sem colesterol. Pacote co	1650	2,385	9,4500	22,54
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão para hot dog 0% gordura trans, sem colesterol. Pacote co	1917	6,840	9,4500	64,64
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão para hot dog 0% gordura trans, sem colesterol. Pacote co	1918	3,110	9,4500	29,39
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão para hot dog 0% gordura trans, sem colesterol. Pacote co	1919	15,815	9,4500	149,45
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão para hot dog 0% gordura trans, sem colesterol. Pacote co	1920	2,425	9,4500	22,92
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão para hot dog 0% gordura trans, sem colesterol. Pacote co	1921	5,790	9,4500	54,72
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão sovado 50g	1328	20,000	10,7500	215,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pastel de carne moída assado no forno aprox. 100 gramas cada	1328	10,000	27,2000	272,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Queijo mussarela embalado	1587	1,000	21,2000	21,20
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Queijo mussarela inspecionado embalagem de no máximo 2 kg, c	1568	6,000	23,0000	138,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Queijo mussarela inspecionado embalagem de no máximo 2 kg, c	1570	6,000	23,0000	138,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Queijo mussarela inspecionado embalagem de no máximo 2 kg, c	1572	2,000	23,0000	46,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Queijo mussarela inspecionado embalagem de no máximo 2 kg, c	1653	4,000	23,0000	92,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Queijo mussarela inspecionado embalagem de no máximo 2 kg, c	1918	3,000	23,0000	69,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Queijo mussarela inspecionado embalagem de no máximo 2 kg, c	1919	5,000	23,0000	115,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Queijo mussarela inspecionado embalagem de no máximo 2 kg, c	1921	1,000	23,0000	23,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Queijo ralado pcte 50g	1587	6,000	3,4500	20,70
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Rapadura de melado com amendoim moído	416	50,000	19,7000	985,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Rosquinha de polvilho tipo "puff"	416	22,966	20,9000	479,99
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Rosquinha de polvilho tipo "puff"	416	7,255	20,9000	151,63
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Sal de cozinha pcte 1kg	1587	1,000	1,4700	1,47
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Sanduíche natural com pão fatiado integral contendo 1 fatia	1571	75,000	3,9800	298,50
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Sanduíche natural com pão fatiado integral contendo 1 fatia	1922	45,000	3,9800	179,10
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Sanduíche natural com pão fatiado, presunto, queijo, tomate	416	120,000	3,8800	465,60
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Vinho tinto suave embalagem 2L	1587	6,000	12,6500	75,90
Conselho Regional de Eng. e Agronomia de Santa C	PAGAMENTO DE ART	1911	1,000	81,5300	81,53
Consórcio de Segurança Alimentar e Desenv - CON	CONSAD	231	1,000	1.819,6000	1.819,60
Consórcio de Segurança Alimentar e Desenv - CON	Precatórios Trabalhistas	1577	1,000	7.100,0500	7.100,05
Cooperativa A1	Sagu, classe perola, tipo 1 , pacote de 500gr	1647	1,000	1,0600	1,06
Cooperativa A1	Sagu, classe perola, tipo 1 , pacote de 500gr	1648	3,000	1,0600	3,18
Cooperativa A1	Vinagre branco - 5lt	1647	1,000	9,9000	9,90
Cooperativa A1	Vinagre branco - 5lt	1649	1,000	9,9000	9,90
D Oficial - Central de Publicações Legais Ltda ME	Publicação de extrato de edital	1574	1,000	274,0000	274,00
D Oficial - Central de Publicações Legais Ltda ME	Publicação de extrato de edital	1904	1,000	360,0000	360,00
Dicave Gartner Dist.Catarinense de Veículos Ltda	GASKET	1792	3,000	189,5300	568,59
Djalmo Davi EPP	BARALHO PARA JOGO DE CANASTRA C/54 CARTAS EM MATERIAL CARTÃO	1901	40,000	10,8000	432,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Djalmo Davi EPP	BOLA DE VOLEI DE AREIA PROFISSIONAL, COM AS SEGUINTEES ESPECI	1901	3,000	152,0000	456,00
Djalmo Davi EPP	UNIDADES DE BARALHO ESPANHOL COM 54 CARTAS	1901	15,000	10,8000	162,00
E B Instalacoes Eletricas Ltda	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR SERVIÇO D	1589	1,000	16.333,1700	16.333,17
ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - M	Caixa organizadora desmontável, transparente 335 x 255 x 180		28,000	13,4000	375,20
ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - M	Caixa organizadora desmontável, transparente 370 x 280 x 212		2,000	18,5000	37,00
ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - M	Caixa organizadora desmontável, transparente 437 x 310 x 240		22,000	20,7000	455,40
ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - M	Corretivo Fita, 6cm x 5mm;		24,000	2,6000	62,40
ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - M	Livro Ata com 50 folhas;		7,000	5,9000	41,30
ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - M	Papel sulfite A3	1619	2,000	37,0000	74,00
ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - M	Pasta aba elastico, A4, cristal. 2cm de espessura		7,000	1,7500	12,25
ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - M	Pasta Catálogo capa dura, percalux, com 20 saquinhos		1,000	8,9000	8,90
ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - M	Pilhas alcalinas AA.;		18,000	1,4100	25,38
ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - M	Pincel nº 22, cabo: longo, cor amarelo. Composição:		7,000	3,5000	24,50
ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - M	Pistola para cola quente - grande.;		2,000	14,0000	28,00
EDGAR PREIS	Locação de áreas com fontes de água .	1785	1,000	2.589,1200	2.589,12
EDUARDO HENZ 08993526931	FOTOS 15X21	1775	20,000	12,0000	240,00
ELISEU HORN 02469958903	Livro O Misterioso Caso em Falmout	1807	4,000	40,0000	160,00
Empresa Brasileira de Correios e Telegrafos	Contratação da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos	1808	1,000	5.000,0000	5.000,00
EMPRESA DE PES. AGROP E EXTENSÃO RURAL	CONTRATAÇÃO DA EPAGRI 2017.	365	0,091	33.149,5700	3.013,59
Empresa Jornalis Força do Oeste Ltda	Espaço em jornal com circulação semanal, medindo no mínimo	941	4,000	400,0000	1.600,00
Empresa Jornalística Jornal Expressão Ltda Me	Espaço em jornal com circulação semanal, medindo no mínimo	942	5,000	400,0000	2.000,00
Escola de Gestão Pública Municipal - EGEM	INSCRIÇÃO EM EVENTO	1765	1,000	300,0000	300,00
ESTUDIO TUNAPORA DE COMUNICACOES LTDA	Contratação de Serviços de radiodifusão AM/FM para d	939	1,000	3.000,0000	3.000,00
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Abobrinha fresca, entregue em embalagem individual de 01kg e	1741	6,000	3,5100	21,06
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Abobrinha fresca, entregue em embalagem individual de 01kg e	1743	6,000	3,5100	21,06
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Beterraba lavada lisa de primeira, colhida recentemente, com	1739	4,000	2,9100	11,64
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Beterraba lavada lisa de primeira, colhida recentemente, com	1740	10,000	2,9100	29,10
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Beterraba lavada lisa de primeira, colhida recentemente, com	1741	4,000	2,9100	11,64
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Beterraba lavada lisa de primeira, colhida recentemente, com	1742	4,000	2,9100	11,64
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Beterraba lavada lisa de primeira, colhida recentemente, com	1743	8,000	2,9100	23,28
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Brócolis de 1ª qualidade, cabeças frescas e tenras.	1739	4,000	6,0400	24,16
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Brócolis de 1ª qualidade, cabeças frescas e tenras.	1740	8,000	6,0400	48,32
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Brócolis de 1ª qualidade, cabeças frescas e tenras.	1741	4,000	6,0400	24,16
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Brócolis de 1ª qualidade, cabeças frescas e tenras.	1742	6,000	6,0400	36,24
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Brócolis de 1ª qualidade, cabeças frescas e tenras.	1743	4,000	6,0400	24,16
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade, tamanho méd	1739	4,000	2,6900	10,76
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade, tamanho méd	1740	15,000	2,6900	40,35
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade, tamanho méd	1741	4,000	2,6900	10,76

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade, tamanho méd	1742	5,000	2,6900	13,45
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade, tamanho méd	1743	3,000	2,6900	8,07
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Cenoura especial de primeira, sem rama, fresca compacta e fi	1739	2,000	3,1100	6,22
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Cenoura especial de primeira, sem rama, fresca compacta e fi	1740	8,000	3,1100	24,88
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Cenoura especial de primeira, sem rama, fresca compacta e fi	1741	2,000	3,1100	6,22
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Cenoura especial de primeira, sem rama, fresca compacta e fi	1742	6,000	3,1100	18,66
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Cenoura especial de primeira, sem rama, fresca compacta e fi	1743	1,000	3,1100	3,11
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Repolho verde, de primeira qualidade, colhido recentemente,	1739	2,000	2,3200	4,64
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Repolho verde, de primeira qualidade, colhido recentemente,	1740	5,000	2,3200	11,60
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Repolho verde, de primeira qualidade, colhido recentemente,	1741	2,000	2,3200	4,64
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Repolho verde, de primeira qualidade, colhido recentemente,	1743	3,000	2,3200	6,96
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Tomate vermelho fresco, entregue em embalagem de até 1 kg e	1739	3,000	3,7100	11,13
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Tomate vermelho fresco, entregue em embalagem de até 1 kg e	1740	21,000	3,7100	77,91
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Tomate vermelho fresco, entregue em embalagem de até 1 kg e	1741	5,000	3,7100	18,55
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Tomate vermelho fresco, entregue em embalagem de até 1 kg e	1742	10,000	3,7100	37,10
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Tomate vermelho fresco, entregue em embalagem de até 1 kg e	1743	16,000	3,7100	59,36
FELIPE BABICK 08982868917	ANIMAÇÃO MUSICAL DA FESTA JUNINA DOS IDOSOD A SER REALIZADA	1612	1,000	290,0000	290,00
FM Pneus Ltda	Vulcanização pneu 16.9x28	1726	1,000	299,0000	299,00
Foreeste Veiculos Ltda	COXIM		2,000	185,0000	370,00
Foreeste Veiculos Ltda	COXIM TRASEIRO DO MOTOR		4,000	29,7000	118,80
Foreeste Veiculos Ltda	Espaçador		4,000	8,4900	33,96
Foreeste Veiculos Ltda	Isolador Barra estabilizador		2,000	82,0000	164,00
Foreeste Veiculos Ltda	kit buchas		2,000	42,0000	84,00
Foreeste Veiculos Ltda	Presilha		1,000	11,3600	11,36
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão-de-obra referente serviços de instalações Elétricas pre	1595	2,000	40,0000	80,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão-de-obra referente serviços de instalações Elétricas pre	1596	2,000	40,0000	80,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão-de-obra referente serviços de instalações Elétricas pre	1597	6,000	40,0000	240,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão-de-obra referente serviços de instalações Elétricas pre	1598	14,000	40,0000	560,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão-de-obra referente serviços de instalações Elétricas pre	1599	5,000	40,0000	200,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão-de-obra referente serviços de instalações Elétricas pre	1600	2,500	40,0000	100,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão-de-obra referente serviços de instalações Elétricas pre	1601	7,000	40,0000	280,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão-de-obra referente serviços de instalações Elétricas pre	1602	2,000	40,0000	80,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão-de-obra referente serviços de instalações Elétricas pre	1603	2,000	40,0000	80,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão-de-obra referente serviços de instalações Elétricas pre	1604	3,000	40,0000	120,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão-de-obra referente serviços de instalações Elétricas pre	1605	2,000	40,0000	80,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão-de-obra referente serviços de instalações Elétricas pre	1606	2,000	40,0000	80,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão-de-obra referente serviços de instalações Elétricas pre	1607	3,000	40,0000	120,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão-de-obra referente serviços de instalações Elétricas pre	1608	9,000	40,0000	360,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão-de-obra referente serviços de instalações Elétricas pre	1609	24,000	40,0000	960,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão-de-obra referente serviços de instalações Elétricas pre	380	1,000	40,0000	40,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão-de-obra referente serviços de instalações Elétricas pre	1610	1,000	40,0000	40,00
Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	PUBLICAÇÃO DE EDITAIS	1823	1,000	165,8800	165,88
Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	Publicação de extrato de edital	1638	1,000	145,1500	145,15
Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	Publicação de extrato de edital	1728	1,000	134,7800	134,78
Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	Publicação de extrato de edital	1783	5,000	134,7800	673,90
Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	Publicação de extrato de edital	1823	3,000	134,7800	404,34
Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	Publicação de extrato de edital	1823	1,000	207,3500	207,35
Funeraria Rempel Ltda	AUXILIO FUNERAL	1731	1,000	845,1300	845,13
Funeraria Rempel Ltda	AUXILIO FUNERAL	1789	1,000	845,1300	845,13
GABRIEL ANDRES FLACH ME	Pneu 205/75 aro 16 (Saúde)	368	12,000	498,0000	5.976,00
GABRIEL VENICIUS BORTOLANZA - ME	Contratação de serviços veterinários, a serem prestados nas	1105	128,000	35,0000	4.480,00
Gaia Rodovias Ltda	Emulsão Asfáltica RR- 1C		10,000	3,8000	38,00
Gaia Rodovias Ltda	Massa Asfáltica "CBUQ" (Faixa "C"- DNIT)		19,240	270,0000	5.194,80
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)		0,111	2.510,0000	278,80
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)		0,111	2.510,0000	278,80
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)		0,111	2.510,0000	278,80
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)		0,111	2.510,0000	278,80
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)		0,111	2.510,0000	278,80
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)		0,222	2.510,0000	557,76
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)		0,111	2.510,0000	278,80
IMPACTO SISTEMAS DE INFORMACAO LTDA - ME	Licença de Uso de Software	397	1,000	440,0000	440,00
IMPACTO SISTEMAS DE INFORMACAO LTDA - ME	Licença de Uso de Software	397	1,000	440,0000	440,00
Inocencio Heck	Locação de áreas com fontes de água .	1786	1,000	5.379,9600	5.379,96
JANICE JUCHEM - ME	COLETE TAMANHO GG	1727	30,000	20,0000	600,00
JOÃO CARLOS DE BRITO	Locação de áreas com fontes de água .	1812	1,000	470,7600	470,76
João Guido Kerkhof e/ou Hertha	Locação de áreas com fontes de água .	1787	1,000	15.131,4000	15.131,40
JOSÉ ELIO VIERA	Alface de 1º qualidade colhida recentemente, folhas de color	1749	9,000	4,8300	43,47
JOSÉ ELIO VIERA	Alface de 1º qualidade colhida recentemente, folhas de color	1750	37,000	4,8300	178,71
JOSÉ ELIO VIERA	Alface de 1º qualidade colhida recentemente, folhas de color	1751	9,000	4,8300	43,47
JOSÉ ELIO VIERA	Alface de 1º qualidade colhida recentemente, folhas de color	1752	13,000	4,8300	62,79
JOSÉ ELIO VIERA	Alface de 1º qualidade colhida recentemente, folhas de color	1753	26,000	4,8300	125,58
KLAGENBERG & KLAGENBERG LTDA - ME	Espaço em jornal com circulação semanal, medindo no mínimo	1184	5,000	400,0000	2.000,00
L.F. Caminhões Ltda.	Cruzeta	1793	1,000	177,0000	177,00
LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA -	Análises de Cianobactérias da água	221	2,000	159,7500	319,50
LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA -	Análises de Cianobactérias da água	221	2,000	159,7500	319,50
LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA -	Análises de Clorofila-a da água	221	6,000	111,0000	666,00
LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA -	Análises de Clorofila-a da água	221	10,000	111,0000	1.110,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURARelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LEANDRO BORTOLINI EIRELI - ME	DRIVE HDI300 60 W RMS 8 OHMS	1825	2,000	75,0000	150,00
LUBRIMAC DISTRIBUIDORA DE PECAS E LUBRIF	Óleo lubrificante 15W40 CI-4, para motor diesel alta viscos	1906	10,000	184,0000	1.840,00
LUBRIMAC DISTRIBUIDORA DE PECAS E LUBRIF	Óleo lubrificante para diferencial API GL-5 85W140. Balde 20	1906	4,000	189,0000	756,00
LUBRIMAC DISTRIBUIDORA DE PECAS E LUBRIF	Óleo lubrificante transmissão diferencial API GL-5 90 balde	1906	4,000	190,0000	760,00
LUIZ EIDT 50316460982	Amaciante de roupa cor azul, embalagem de 2 litros	1010	6,000	6,0000	36,00
LUIZ EIDT 50316460982	DETERGENTE DE LOUÇA NEUTRO - Otima qualidade – EMB. 500 ML	1010	20,000	1,5000	30,00
LUIZ EIDT 50316460982	Sabonete líquido hidratante- emb. 5 Litros	1010	1,000	29,8000	29,80
LUIZ EIDT 50316460982	Saco p/ lixo 100 litros rolo com 20 unidades	1010	10,000	13,0000	130,00
LUIZ EIDT 50316460982	Vassoura prensada de nylon, 30 cm com cabo de madeira plasti	1010	2,000	15,3000	30,60
M&M ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA - ME	Serviço Topográfico envolvendo levantamento planialtimétrico	261	2,000	45,0000	90,00
M&M ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA - ME	Serviço Topográfico envolvendo levantamento planialtimétrico	261	2,000	45,0000	90,00
Macromaq Equipamentos Ltda	KIT VALVULA	1669	1,000	604,0000	604,00
Mário José Kreuzberg	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes, frescos	1744	7,000	6,1500	43,05
Mário José Kreuzberg	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes, frescos	1745	44,000	6,1500	270,60
Mário José Kreuzberg	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes, frescos	1746	8,000	6,1500	49,20
Mário José Kreuzberg	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes, frescos	1747	6,000	6,1500	36,90
Mário José Kreuzberg	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes, frescos	1748	17,000	6,1500	104,55
MECANICA QUATORZE LTDA - ME	CAIXA DE DISCO DE TACOGRAFO	1594	1,000	35,0000	35,00
MECANICA QUATORZE LTDA - ME	DISPLAY TACOGRAFO	1594	1,000	435,0000	435,00
MECANICA QUATORZE LTDA - ME	Mão de Obra	1594	1,000	180,0000	180,00
MECANICA QUATORZE LTDA - ME	SERVIÇO CONCERTO DE CRONOTACOGRAFO	1594	1,000	550,0000	550,00
METALURGICA GELLER LTDA - ME	Corrimão/ Guarda Corpo na rampa de acesso ao Centro Esportiv	1813	1,000	1.574,9200	1.574,92
Nestor Theisen	Locação de áreas com fontes de água .	1788	1,000	470,7600	470,76
NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPE	Nitrogênio liquido / com entrega quinzenal, em horário de ex	251	101,800	3,5000	356,30
NOROESTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Pneu 245/70 aro 16 AT (PM)	1553	4,000	610,0000	2.440,00
Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	FILTRO AR CONDIC.57509	1818	2,000	29,9000	59,80
Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	FILTRO COMBUSTIVEL 99855	1818	1,000	25,2000	25,20
Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	FILTRO COMBUSTIVEL 99856	1818	1,000	59,9000	59,90
Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	FILTRO DE AR 55998	1818	1,000	65,0000	65,00
Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	FILTRO DE AR 56000	1818	1,000	85,0000	85,00
Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	FILTRO HIDRAULICO 67021	1818	1,000	610,2000	610,20
Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	FILTRO MOTOR 103328	1818	1,000	55,0000	55,00
Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	FILTRO TRANSMISSÃO094647	1818	1,000	175,0000	175,00
Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	OLEO MOTOR 100046	1818	1,000	382,7500	382,75
Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	OLEO TRANSMISSÃO 100044	1818	1,000	524,9300	524,93
Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	REVISÃO 500 HORAS	1818	1,000	1.824,0000	1.824,00
PEDRO HECK 14194414934	Prestação de Serviço de Maestro para Regência dos Corais do	443	70,500	33,5000	2.361,75
Point Informatica e Transportes Ltda ME	BORRACHA E ALMOFADINHA PARA CARIMBOS	1639	4,000	42,0000	168,00
Precisa Gestão em Tecnologia e Serviços Ltda -ME	Licença de Uso de Software de Gestão da Assistência Social	222	1,000	810,0000	810,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PRENSO MÁQUINAS LTDA	PARAFUSO ALLEN M10 X110MM	1794	1,000	9,6300	9,63
PRENSO MÁQUINAS LTDA	PARAFUSO ALLEN M10 X80MM	1794	3,000	9,6300	28,89
PRENSO MÁQUINAS LTDA	PARAFUSO CASTANHAS M10 X20MM	1794	8,000	9,6300	77,04
PRENSO MÁQUINAS LTDA	PORTA CASTANHA PE60/80 SU (55MM) USINADO	1794	1,000	726,0000	726,00
PRESTADORA DE SERVICOS JANTSCH LTDA - EF	Concreto Usinado (fck 15)	1780	6,000	325,0000	1.950,00
PROMAZI SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - ME	Monitoria de brinquedoteca na oficina do SCFV do CRAS	372	56,000	45,0000	2.520,00
PROMAZI SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - ME	Monitoria de brinquedoteca na oficina do SCFV do CRAS	372	49,500	45,0000	2.227,50
PROMAZI SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - ME	Monitoria de culinária na oficina do SCFV do CRAS	372	19,500	45,0000	877,50
PROMAZI SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - ME	Monitoria de culinária na oficina do SCFV do CRAS	372	30,000	45,0000	1.350,00
PROMAZI SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - ME	Monitoria em teatro na oficina do SCFV .	372	37,330	65,0000	2.426,45
PROMAZI SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - ME	Monitoria em teatro na oficina do SCFV .	372	21,250	65,0000	1.381,25
RADIO OESTE LTDA - ME	Contratação de Serviços de radiodifusão AM/FM para d	940	1,000	3.000,0000	3.000,00
RAFAEL KUHN EIRELI - ME	Calças de Brim Azul Royal com refletivo, Confeccionado no t	1625	14,000	47,5000	665,00
RAFAEL KUHN EIRELI - ME	Camiseta pólio viscose cor azul com faixa refletiva cintur	1625	7,000	42,0000	294,00
RAFAEL KUHN EIRELI - ME	Camiseta pólio viscose cor azul com faixa refletiva cintura,	1625	14,000	38,5000	539,00
RAFAEL KUHN EIRELI - ME	Chapéu de Brim modelo Australiano Azul Royal	1625	6,000	28,0000	168,00
RAFAEL KUHN EIRELI - ME	Protetor solar fator 60, com 120 gramas	1625	10,000	24,9000	249,00
Reunidas S/A	PASSAGEM DE ONIBUS DE CURITBANOS A SÃO MIGUEL DO OESTE	1774	1,000	186,9900	186,99
Reunidas S/A	PASSAGEM DE ONIBUS SÃO MIGUEL DO OESTE A CURITBANOS	1774	1,000	187,8200	187,82
RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANT	Pneu 185/65 aro 15 (Saúde)	369	8,000	309,0000	2.472,00
RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANT	Pneu 195/55 R16 (educação)	1910	2,000	443,5000	887,00
RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e desti	223	2,000	120,0000	240,00
RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e desti	223	2,000	120,0000	240,00
RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e desti	223	2,000	120,0000	240,00
RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e desti	223	3,000	120,0000	360,00
Selvino Alfredo Nicodem	Batata doce de boa qualidade, média, sem brotos.	1755	5,000	3,9100	19,55
Selvino Alfredo Nicodem	Batata doce de boa qualidade, média, sem brotos.	1758	5,000	3,9100	19,55
Selvino Alfredo Nicodem	Chuchu de 1º qualidade, não amarelados, nem machucados, casc	1754	3,000	3,1400	9,42
Selvino Alfredo Nicodem	Chuchu de 1º qualidade, não amarelados, nem machucados, casc	1756	3,000	3,1400	9,42
Selvino Alfredo Nicodem	Chuchu de 1º qualidade, não amarelados, nem machucados, casc	1758	4,000	3,1400	12,56
Selvino Alfredo Nicodem	Repolho verde, de primeira qualidade, colhido recentemente,	1754	5,790	2,3200	13,43
Selvino Alfredo Nicodem	Repolho verde, de primeira qualidade, colhido recentemente,	1755	11,600	2,3200	26,91
Selvino Alfredo Nicodem	Repolho verde, de primeira qualidade, colhido recentemente,	1756	3,860	2,3200	8,96
Selvino Alfredo Nicodem	Repolho verde, de primeira qualidade, colhido recentemente,	1757	6,125	2,3200	14,21
Selvino Alfredo Nicodem	Repolho verde, de primeira qualidade, colhido recentemente,	1758	6,125	2,3200	14,21
Selvino Alfredo Nicodem	Tempero verde (cebolinha e salsinha), primeira qualidade emb	1754	3,000	4,8300	14,49
Selvino Alfredo Nicodem	Tempero verde (cebolinha e salsinha), primeira qualidade emb	1755	3,000	4,8300	14,49
Selvino Alfredo Nicodem	Tempero verde (cebolinha e salsinha), primeira qualidade emb	1756	6,000	4,8300	28,98
Selvino Alfredo Nicodem	Tempero verde (cebolinha e salsinha), primeira qualidade emb	1757	6,000	4,8300	28,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Selvino Alfredo Nicodem	Tempero verde (cebolinha e salsinha), primeira qualidade emb	1758	6,000	4,8300	28,98
SEMEX DO BRASIL COM. IMP. E EXP, LTDA	Sêmen bovino ITEM 1	1080	1.400,000	19,0000	26.600,00
SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA	Filtro 4476968 Hidráulico	1806	2,000	387,0000	774,00
SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA	Junta	1806	6,000	20,0000	120,00
SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA	Valvula	1806	1,000	285,0000	285,00
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Bolacha caseira sortida	1330	10,000	21,6500	216,50
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Grostoli com açúcar polvilhada tamanho médio	1330	5,000	17,8300	89,15
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Grostoli com açúcar polvilhada tamanho médio	418	40,320	20,4500	824,54
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Pretzel assado no forno 100gr cada	418	31,116	20,8500	648,77
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Pretzel assado no forno 100gr cada	417	3,230	20,8500	67,35
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Waffel doce de polvilho	418	21,972	20,7500	455,92
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	waffel integral com açúcar mascavo	417	1,295	24,7500	32,05
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Achocolatado em Pó instantâneo - SACHE 800g - ingredientes:	1666	12,000	7,9000	94,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Achocolatado em Pó instantâneo - SACHE 800g - ingredientes:	1668	1,000	7,9000	7,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Açúcar Baunilha - 100GR.	1664	2,000	1,2000	2,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Açúcar Baunilha - 100GR.	1666	20,000	1,2000	24,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Açúcar Baunilha - 100GR.	1667	4,000	1,2000	4,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Açúcar Baunilha - 100GR.	1668	2,000	1,2000	2,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Açúcar Cristal, embalados em pacotes de 5kg, sem resíduos es	1666	12,000	10,8000	129,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Açúcar Cristal, embalados em pacotes de 5kg, sem resíduos es	1667	4,000	10,8000	43,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Açúcar Cristal, embalados em pacotes de 5kg, sem resíduos es	1668	2,000	10,8000	21,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Alho roxo de boa qualidade;	1564	0,500	21,0000	10,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Alho roxo de boa qualidade;	1566	2,000	21,0000	42,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Alho roxo de boa qualidade;	1931	0,500	21,0000	10,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Amido de milho - pacote de 500gr.	1664	10,000	1,9900	19,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Amido de milho - pacote de 500gr.	1666	2,000	1,9900	3,98
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Amido de milho - pacote de 500gr.	1667	4,000	1,9900	7,96
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Arroz parboilizado longo fino tipo 1 , pacotes de 5kg. O pro	1664	3,000	10,4000	31,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Arroz parboilizado longo fino tipo 1 , pacotes de 5kg. O pro	1665	6,000	10,4000	62,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Arroz parboilizado longo fino tipo 1 , pacotes de 5kg. O pro	1666	12,000	10,4000	124,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Arroz parboilizado longo fino tipo 1 , pacotes de 5kg. O pro	1667	2,000	10,4000	20,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Arroz parboilizado longo fino tipo 1 , pacotes de 5kg. O pro	1668	1,000	10,4000	10,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Banana madura, livre de manchas pretas	1329	8,000	3,9000	31,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Banana madura, livre de manchas pretas	1329	8,000	3,9000	31,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Banana madura, livre de manchas pretas	1329	6,000	3,9000	23,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável, sem indi	1566	3,000	2,4900	7,47
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável, sem indi	1567	10,000	2,4900	24,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável, sem indi	1660	2,000	2,4900	4,98
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável, sem indi	1761	4,000	2,4900	9,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável, sem indi	1927	10,000	2,4900	24,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável, sem indi	1929	1,000	2,4900	2,49
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável, sem indi	1930	4,000	2,4900	9,96
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável, sem indi	1931	6,000	2,4900	14,94
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Bebida láctea fermentada bandeja com 6 unidades 540 gr sabor	1329	17,000	3,9000	66,30
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Bebida láctea fermentada bandeja com 6 unidades 540 gr sabor	1329	17,000	3,9000	66,30
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Bolacha Maria, pacote de 740gr. Ingredientes: farinha de tr	1665	10,000	6,5000	65,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Bolacha Maria, pacote de 740gr. Ingredientes: farinha de tr	1666	40,000	6,5000	260,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Bolacha Maria, pacote de 740gr. Ingredientes: farinha de tr	1667	2,000	6,5000	13,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Bolacha Maria, pacote de 740gr. Ingredientes: farinha de tr	1668	4,000	6,5000	26,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cacau em pó - embalagem 100gr	1664	2,000	3,8900	7,78
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cacau em pó - embalagem 100gr	1666	5,000	3,8900	19,45
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cacau em pó - embalagem 100gr	1667	3,000	3,8900	11,67
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cacau em pó - embalagem 100gr	1668	2,000	3,8900	7,78
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Café solúvel - embalagem em vidro 200gr	1329	1,000	17,0000	17,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Café solúvel - embalagem em vidro 200gr	1329	1,000	17,0000	17,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Carne moída fresca	1329	5,000	16,3000	81,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem form	1567	30,000	4,8000	144,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem form	1660	6,300	4,8000	30,24
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem form	1761	25,200	4,8000	120,96
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem form	1762	20,000	4,8000	96,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Embalag	1565	18,000	10,7000	192,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Embalag	1567	18,000	10,7000	192,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Embalag	1930	18,000	10,7000	192,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Embalag	1931	18,000	10,7000	192,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Doce cremoso de frutas - pote de 400gr - nos sabores Uva, f	1667	2,000	2,4500	4,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Doce cremoso de frutas - pote de 400gr - nos sabores Uva, f	1668	2,000	2,4500	4,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Erva mate boa qualidade	415	20,000	9,9500	199,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Erva Mate de Boa qualidade, acondicionada em embal.de 1 kg	1588	20,000	9,9800	199,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Erva Mate de Boa qualidade, acondicionada em embal.de 1 kg	1810	20,000	9,9800	199,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Feijão Preto, tipo 1, sem sujidades e carunchos . Os grãos d	1664	4,000	3,5000	14,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Feijão Preto, tipo 1, sem sujidades e carunchos . Os grãos d	1665	10,000	3,5000	35,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Feijão Preto, tipo 1, sem sujidades e carunchos . Os grãos d	1666	8,000	3,5000	28,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Feijão Preto, tipo 1, sem sujidades e carunchos . Os grãos d	1667	1,000	3,5000	3,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Feijão Preto, tipo 1, sem sujidades e carunchos . Os grãos d	1668	2,000	3,5000	7,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Fermento Biológico instantâneo , pacote de 125gr - validade	1666	3,000	4,2000	12,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Fermento Biológico instantâneo , pacote de 125gr - validade	1667	2,000	4,2000	8,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Fermento Biológico instantâneo , pacote de 125gr - validade	1668	1,000	4,2000	4,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Filé de Sassami congelado com tecnologia IQF, constando obri	1565	6,000	11,8000	70,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Filé de Sassami congelado com tecnologia IQF, constando obri	1566	10,000	11,8000	118,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite pasteurizado longa vida UHT Integral. Embalagem Tetra	1667	24,000	2,6500	63,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite pasteurizado longa vida UHT Integral. Embalagem Tetra	1668	36,000	2,6500	95,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite pasteurizado longa vida UHT Integral. Embalagem Tetra	1928	24,000	2,6500	63,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite pasteurizado longa vida UHT Integral. Embalagem Tetra	1930	48,000	2,6500	127,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite pasteurizado longa vida UHT Integral. Embalagem Tetra	1931	48,000	2,6500	127,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã boa qualidade	415	35,300	6,2900	222,04
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã boa qualidade	415	22,450	6,2900	141,21
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã boa qualidade	415	5,200	6,2900	32,71
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	1565	30,000	4,8500	145,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	1566	8,400	4,8500	40,74
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	1567	29,820	4,8500	144,63
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	1660	3,350	4,8500	16,25
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	1661	3,300	4,8500	16,01
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	1662	9,850	4,8500	47,77
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	1663	13,950	4,8500	67,66
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	1761	0,600	4,8500	2,91
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	1927	37,350	4,8500	181,15
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	1929	9,950	4,8500	48,26
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	1930	22,050	4,8500	106,94
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	1931	32,050	4,8500	155,44
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	1563	4,550	3,9700	18,06
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	1564	5,250	3,9700	20,84
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	1565	9,250	3,9700	36,72
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	1566	16,950	3,9700	67,29
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	1567	38,750	3,9700	153,84
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	1660	4,250	3,9700	16,87
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	1661	4,300	3,9700	17,07
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	1662	6,300	3,9700	25,01
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	1663	14,200	3,9700	56,37
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	1761	1,750	3,9700	6,95
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	1927	31,300	3,9700	124,26
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	1930	12,500	3,9700	49,63
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	1931	9,850	3,9700	39,10
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir	1565	7,300	4,9500	36,14
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir	1566	4,500	4,9500	22,28
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir	1660	3,050	4,9500	15,10
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir	1661	2,850	4,9500	14,11
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir	1662	4,250	4,9500	21,04

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir	1663	5,200	4,9500	25,74
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir	1761	1,000	4,9500	4,95
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir	1927	19,750	4,9500	97,76
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir	1930	7,950	4,9500	39,35
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir	1931	4,600	4,9500	22,77
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Margarina sem sal, extra cremosa, 70% de lipídeos pote de 50	1667	1,000	4,0000	4,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Melado com coloração própria, uniforme e lacrado. - 2kg	1666	5,000	26,7000	133,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Melado com coloração própria, uniforme e lacrado. - 2kg	1667	1,000	26,7000	26,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Melado com coloração própria, uniforme e lacrado. - 2kg	1668	1,000	26,7000	26,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Melado de boa qualidade	1329	5,000	10,2400	51,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mortadela de frango, embalagem de 1kg	1565	3,000	7,2000	21,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mortadela de frango, embalagem de 1kg	1662	2,000	7,2000	14,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	NATA - creme de leite pasteurizado 300gr.	1662	3,000	4,4800	13,44
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	NATA - creme de leite pasteurizado 300gr.	1930	3,000	4,4800	13,44
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	NATA - creme de leite pasteurizado 300gr.	1931	2,000	4,4800	8,96
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Óleo de Soja- embalagem plástica de 900ml. Ingredientes: Ói	1664	12,000	2,8000	33,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Óleo de Soja- embalagem plástica de 900ml. Ingredientes: Ói	1666	40,000	2,8000	112,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Óleo de Soja- embalagem plástica de 900ml. Ingredientes: Ói	1667	5,000	2,8000	14,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Óleo de Soja- embalagem plástica de 900ml. Ingredientes: Ói	1668	4,000	2,8000	11,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Pêra importada, selecionada, casca integra,consistência	1566	1,500	5,5000	8,25
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Pêra importada, selecionada, casca integra,consistência	1662	2,500	5,5000	13,75
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Pêra importada, selecionada, casca integra,consistência	1761	0,950	5,5000	5,23
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Pêra importada, selecionada, casca integra,consistência	1930	4,450	5,5000	24,48
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Pipoca para estourar pact 500g.	1329	14,000	5,0500	70,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Polpa de tomate. Ingredientes: tomate e açúcar. Embalagem 52	1666	20,000	2,5500	51,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Polpa de tomate. Ingredientes: tomate e açúcar. Embalagem 52	1667	2,000	2,5500	5,10
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Polpa de tomate. Ingredientes: tomate e açúcar. Embalagem 52	1668	4,000	2,5500	10,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Polvilho Azedo - embalagem de 500gr. Com data de validade mí	1666	60,000	2,5000	150,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Polvilho Azedo - embalagem de 500gr. Com data de validade mí	1667	5,000	2,5000	12,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Polvilho Azedo - embalagem de 500gr. Com data de validade mí	1668	5,000	2,5000	12,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL PROFISSIONAL, COM AS SEGUIN	1902	20,000	97,0000	1.940,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	BOLA DE FUTSAL OFICIAL 100, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES	1902	3,000	97,0000	291,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	BOLA DE FUTSAL OFICIAL 50, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES M	1902	3,000	95,0000	285,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	BOLINHAS DE TÊNIS DE MESA OFICIAL DE COR BRANCA	1902	30,000	2,5000	75,00
TERRANALISES LABORATORIO DE ANALISES AV	Análises de Coliformes Totais da água	220	124,000	26,0000	3.224,00
TERRANALISES LABORATORIO DE ANALISES AV	Análises de Escherichia coli da água	220	135,000	26,0000	3.510,00
TERRANALISES LABORATORIO DE ANALISES AV	Fornecimento e instalação de sistema de tratamento de água p	1816	1,000	4.000,0000	4.000,00
TRANSPORTES E REPRESENTACOES COMERCI.	Contratação de serviços veterinários, a serem prestados nas	943	183,000	35,0000	6.405,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TRANSPORTES E REPRESENTACOES COMERCI.	Contratação de serviços veterinários, a serem prestados nas		129,000	35,0000	4.515,00
TRANSPORTES E REPRESENTACOES COMERCI.	Contratação de serviços veterinários, a serem prestados nas	1909	1,000	35,0000	35,00
Transportes Serni Ltda - ME	COLETA, TRANSPORTE, TRIAGEM E DESTINAÇÃO FINAL ADEQUADA DOS	121	1,000	4.000,0000	4.000,00
Transportes Serni Ltda - ME	COLETA, TRANSPORTE, TRIAGEM E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS S	121	1,000	8.000,0000	8.000,00
Tribunal de Justica	CUSTA PROCESSUAIS..	1626	1,000	1.600,0000	1.600,00
Tribunal de Justica	CUSTA PROCESSUAIS..	1640	1,000	600,0000	600,00
Tunapolis Tur Ltda ME	TRANSPORTE ENTIDADES..	1592	150,000	4,4000	660,00
Tunapolis Tur Ltda ME	TRANSPORTE ENTIDADES..	1630	90,000	4,4000	396,00
Tunapolis Tur Ltda ME	TRANSPORTE ENTIDADES..	1778	110,000	4,4000	484,00
Tunapolis Tur Ltda ME	TRANSPORTE ENTIDADES..	1779	160,000	4,4000	704,00
Tunapolis Tur Ltda ME	Transporte passageiros p/viagens educativas, culturais	1590	30,000	6,8000	204,00
Tunapolis Tur Ltda ME	Transporte passageiros p/viagens educativas, culturais	1591	39,000	6,8000	265,20
Tunapolis Tur Ltda ME	Transporte passageiros p/viagens educativas, culturais	1629	85,000	6,8000	578,00
Valdenir Carlos Kosvoski - ME	CONE 75 CM LARANJA, REFLETIVO EM BORRACHA CONFORME NBR15071	1552	10,000	87,8000	878,00
Valdenir Carlos Kosvoski - ME	FITA DUPLA FACE AUTOMOTIVA 3M	1551	1,000	10,0000	10,00
Valdenir Carlos Kosvoski - ME	FITA ZEBRADA PRETA AMARELA 100 METROS	1551	2,000	12,8000	25,60
Valdenir Carlos Kosvoski - ME	lampada led BR 16W 1800 LUMENS	1551	2,000	55,7000	111,40
Valdenir Carlos Kosvoski - ME	luva sensiling preta	1551	10,000	6,5000	65,00
Valdenir Carlos Kosvoski - ME	PLACA AREA MONITORADA POR CAMERA DE SEGURANÇA	1551	2,000	5,4000	10,80
Valdenir Carlos Kosvoski - ME	PLACA MONITORAMENTO POR CAMERA DE SEGURANÇA	1551	2,000	5,4000	10,80
Valdir Bourscheid	SONORIZAÇÃO	1905	1,000	500,0000	500,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Areia.	1576	4,500	138,9900	625,46
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Barra de Ferro (Cantoneira) 1/4x2	1804	1,000	113,0000	113,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Cal de Pintura 5Kg	1802	100,000	8,0000	800,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Cap 75mm	1803	5,000	2,5000	12,50
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Chapa de Ferro 1/8 tam 1,20x 3,00mt	1803	2,000	368,0000	736,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Cimento	1576	20,000	28,9900	579,80
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Cimento	1802	32,000	28,9900	927,68
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Flange conexão de rosca interna 4 polegadas metal 8 furos co	1773	1,000	527,0000	527,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Joelho de PVC 25mmx ¾ soldável/rosável 90º	1773	200,000	1,4400	288,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Lixeira Galvanizada tamanho 1,50x90x90 (em anexo)	1814	1,000	1.458,0000	1.458,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Lixeira Galvanizada tamanho 1,50x90x90 (em anexo)	410	1,000	1.458,0000	1.458,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Luva de correr com anel PBA "100mm"	1790	10,000	49,5000	495,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Luva de correr com anel PBA "85mm".	1790	10,000	38,6900	386,90
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Mola aérea hidráulica p/porta (80) 2 estágios	1576	2,000	76,0000	152,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Perfil U 180x60x1/4x3000	1804	3,000	284,0000	852,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Tinta Amarela 18 litros demarcação viária;	1805	10,000	275,0000	2.750,00
Total Geral do Mês ---->					330.800,01